

**Nova Tebas**  
PREFEITURA MUNICIPAL

**Compras.gov.br**

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024  
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 035/2024  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 097/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ARMED SEGURANÇA PRIVADA LTDA  
CNPJ – 51.821.439/0001-16

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INTEGRIDADE FÍSICA DAS PESSOAS E A PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO NOS LOCAIS, ESPECIFICAMENTE O HOSPITAL MUNICIPAL.

DATA DO CONTRATO: 23 de agosto de 2024

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

**PAGAMENTO:** Após concluído o serviço e atestado pelos profissionais responsáveis que o mesmo foi prestado conforme as condições previstas no processo, o pagamento será realizado até 30 (trinta) dias posterior a data de liquidação do empenho.

**VALOR TOTAL:** R\$ 157.073,04 (cento e cinquenta e sete mil e setenta e três reais e quatro centavos).

**FORO:** Comarca de Manoel Ribas–PR.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Dados: 2024.08.23 16:23:21 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**CIS 5ª RS**  
Consortório Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 224/2023 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA COTUNSKY HEALTH LIMITADA.

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO, ao Contrato 224/2023 cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO QUAISQUIS, SEGUNDO RESOLUÇÃO SESO Nº 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CIS/RS E A SES (SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO PARANÁ), pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrita CNPJ/MF sob o nº 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa COTUNSKY HEALTH LIMITADA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.527.323/0001-88, com sede na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 1019, Bairro centro, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representada pela Sra. NATALIA COSTA COTUNSKY, ajustam este termo aditivo o CONTRATO Nº 224/2023, celebrado em 13 de setembro de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO  
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 12 (doze) meses, da data de 13 de setembro de 2024 até a data de 13 de setembro de 2025, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do contrato para o novo período de vigência do ajuste (13/09/2024 a 13/09/2025) é de R\$ 669.680,00 (Seiscentos e sessenta e nove mil e seiscentos e oitenta reais), não possuindo aditivos o contrato nº 224/2023.

PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do contrato, será a seguinte:

| Fonte de Recursos | Natureza Despesa | Descrição da natureza                   |
|-------------------|------------------|-----------------------------------------|
| 01003             | 3.3.9.0.39.00    | SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA |

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 22 de agosto de 2024.

|                                                                |                                        |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS<br>Diretora Executiva<br>CIS/RS | COTUNSKY HEALTH LIMITADA<br>Contratada |
| Testemunha 1:<br>NOME:                                         | Testemunha 2:<br>NOME:                 |

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Dados: 2024.08.23 16:23:21 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**CIS-IVAIPORÁ**

RATIFICAÇÃO  
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 124/2024

ASSUNTO: Dispensa Nº 11/2024

REF: SISTEMA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ELETRÔNICOS, COMUNICAÇÃO INTERNA ATENDIMENTO NO SISTEMA REGIME SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS), INCLUINDO TODOS OS SERVIÇOS DE SUSTENTAÇÃO DA FERRAMENTA, SUPORTE, IMPLANTAÇÃO E ARMAZENAMENTO, COM CERTIFICAÇÃO ELETRÔNICA PARA USO DE USUÁRIOS INTERNOS E EXTERNOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, SENDO ESTIPULADOS NO MÍNIMO 25 ACESSOS AOS EMPREGADOS PÚBLICOS DO CIS, conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

A documentação referente à Dispensa nº 11/2024 atende a todos os requisitos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 11/2024, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa 1DOC TECNOLOGIA S.A., CNPJ/MF: 19.625.833/0001-76, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

PUBLIQUE-SE.

Ivaiporá, 23 de agosto de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporá – PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com

**Nova Tebas**  
PREFEITURA MUNICIPAL

**Compras.gov.br**

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão na Forma Eletrônico nº 042/2024  
Processo administrativo nº 119/2024

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAR PROFISSIONAIS PSICÓLOGOS NA APLICAÇÃO DO CURSO DO WISC-IV E ABA, PARA MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇÃO SOBRE PRINCÍPIOS BÁSICOS DE ANÁLISE DE COMPORTAMENTO E AUTISMOS E APLICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS QUALITATIVOS COM PESSOAS PORTADORAS DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA. O MESMO SERÁ DESTINADO PARA PSICÓLOGOS DO MUNICÍPIO E SERVIDORES MULTIDISCIPLINARES QUE REALIZAM ATENDIMENTO DIRETO COM ESTE PÚBLICO.

DATA DE ABERTURA: 09 de setembro de 2024, às 08h30min (oitro horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço do lote.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 29.861,70 (vinte e nove mil oitocentos e sessenta e um reais e setenta centavos)

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site [www.compras.gov.br](http://www.compras.gov.br) (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site [www.novatebas.pr.gov.br](http://www.novatebas.pr.gov.br), também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 23 de agosto de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

**Nova Tebas**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2024  
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 034/2024  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 095/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ – 50.858.382/0001-67

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E AFINS, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EPP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, DESTINADOS AO USO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS QUE SURTIREM NOS PRÉDIOS DAS MESMAS, BEM COMO, A REALIZAÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS E ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONSTRUÇÕES JÁ EXISTENTES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23 de agosto de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até o 10 (dez) dias úteis após o recebimento dos produtos desde que os mesmos estejam de acordo com o solicitado e mediante apresentação de documento fiscal emitido pela empresa contratada.

VALOR TOTAL: R\$ 165.039,30 (cento e sessenta e cinco mil e trinta e nove reais e trinta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**CIS 5ª RS**  
Consortório Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde

TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 124/2023 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA CLINICA GUARA LTDA

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, ao Contrato 124/2023 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÍNIMOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrita CNPJ/MF sob o nº 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS e de outro lado a empresa CLINICA GUARA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº: 36.550.649/0001-12, estabelecida a Rua Tradentes, nº 42, Bairro Trianon, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado por seu representante legal e senhor SERGIO OSANY GARCIA VIEIRA, brasileiro, médico, portador do RG 20.427.624-43-SP/RS e inscrito no CPF nº 885.548.500-15 residente e domiciliado em Guarapuava/PR, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 124/2023, celebrado em 25 de maio de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO  
Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do CONTRATO, pelo período de 09 (nove) meses ou até a assinatura do novo contrato oriundo da Edital de Credenciamento que será regido pelo nº 14.133/2021, o que suceder em primeiro, da data de 23 de agosto de 2024 até a data de 23 de maio de 2025, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do contrato é de R\$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais).

PARÁGRAFO SEGUNDO - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
A dotação orçamentária que proverá o pagamento das obrigações do contrato, será a seguinte:

| Fonte de Recursos | Natureza Despesa    | Descrição da natureza                   |
|-------------------|---------------------|-----------------------------------------|
| 001               | 3.3.9.0.39.00.00.00 | SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA |

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 22 de agosto de 2024.

|                                                                |                                  |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS<br>Diretora Executiva<br>CIS/RS | CLINICA GUARA LTDA<br>Contratada |
| Testemunha 1:<br>NOME:                                         | Testemunha 2:<br>NOME:           |

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Dados: 2024.08.23 14:03:51 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**Nova Tebas**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2024  
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 034/2024  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 095/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CONSTRUPATA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ – 04.752.923/0001-50

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E AFINS, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EPP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, DESTINADOS AO USO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS QUE SURTIREM NOS PRÉDIOS DAS MESMAS, BEM COMO, A REALIZAÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS E ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONSTRUÇÕES JÁ EXISTENTES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23 de agosto de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até o 10 (dez) dias úteis após o recebimento dos produtos desde que os mesmos estejam de acordo com o solicitado e mediante apresentação de documento fiscal emitido pela empresa contratada.

VALOR TOTAL: R\$ 127.943,79 (cento e vinte e sete mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta e nove centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Dados: 2024.08.23 13:53:07 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**Nova Tebas**  
PREFEITURA MUNICIPAL  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2024  
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 034/2024  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 095/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: WILSON ANTONIO GONÇALVES DE SOUZA  
CNPJ – 02.309.992/0001-69

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E AFINS, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EPP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, DESTINADOS AO USO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS QUE SURTIREM NOS PRÉDIOS DAS MESMAS, BEM COMO, A REALIZAÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS E ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONSTRUÇÕES JÁ EXISTENTES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23 de agosto de 2024.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até o 10 (dez) dias úteis após o recebimento dos produtos desde que os mesmos estejam de acordo com o solicitado e mediante apresentação de documento fiscal emitido pela empresa contratada.

VALOR TOTAL: R\$ 119.551,60 (cento e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Dados: 2024.08.23 13:53:07 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

**CIS-IVAIPORÁ**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 135/2024

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 88/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: JARAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024, NA ESPECIALIDADE DE DERMATOLOGIA

VALOR TOTAL: R\$ 40.320,00 (quarenta mil, trezentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.9.0.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2024.

Ivaiporá, 23 de agosto de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

VICENTE MOSTACHIO  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.800  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com

**CIS-IVAIPORÁ**

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 06/2024

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporá, através do Presidente, Sr. Renan Menck Romanichen, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 05/09/2024, pregão ELETRÔNICO na forma menor preço, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR DE ORTISE E PROTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ

DATA DE ABERTURA: 05/09/2024.

Critério de julgamento: menor preço por lote

Valor total: R\$ 2.734.030,00 (dois milhões setecentos e trinta e quatro mil e trinta reais).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Bolsa de Licitações – BLL" no site <https://bll.org.br/> deverá providenciar o seu credenciamento, podendo através deste retirar seu edital, que será disponibilizado para download no site [www.cisivaipora.com.br](http://www.cisivaipora.com.br) no portal da transparência ou, também podendo retirar na sede do CIS na Rua Diva Proença, 500 centro em Ivaiporá- Paraná, fone (43)3472-0649 de segunda a sexta feira, no horário das 8h00 às 12h00 e 13h00 às 17h00, no Departamento Licitações.

Ivaiporá, 23 de Agosto de 2024.

Renan Menck Romanichen  
Presidente

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.800  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com



**Nova Tebas**  
Município de Nova Tebas



**Compras.gov.br**

**HOMOLOGAÇÃO**

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 095/2024, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA** Nº 095/2024, tem a finalidade de **REGISTRO DE PREÇOS** visando a **FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E AFINS, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EP/MEI** com SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, DESTINADOS AO USO DE TODAS AS SECRETARIAS/MUNICIPAL PARA SUPRIR AS DEMANDAS QUE SURTIREM NOS PRÉDIOS DAS MESMAS, BEM COMO, A REALIZAÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS E ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONSTRUÇÕES JÁ EXISTENTES.", pelas Propostas mais Vantajosas pelo o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

**FORNECEDOR:** BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 50.858.382/0001-67  
**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:** R\$ 165.039,30 (cento e sessenta e cinco mil e trinta e nove reais e trinta centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                        | MARCA      | U/M  | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-------|------------|-------------|
| 9          | ADAPTADOR TIPO PINO REDONDO, QUANTIDADE PINOS: 3 UN, TENSÃO NOMINAL: 250 V, TIPO: 3 SAÍDAS PARA PLUG COM 3 PINO, CONEXÃO: TIPO: 1, MODELO: BENJAMIN, CORRENTE NOMINAL: 10 A, APLICAÇÃO: MULTIPLICADOR DE TOMADAS | MEC TRONIC | UN   | 30    | R\$ 8,25   | R\$ 247,50  |
| 10         | ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, PRATO VALULADO, 1 ANO, APLICAÇÃO: APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO: FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CANELAS APLICADOR                                        | PLASTILIT  | UN   | 15    | R\$ 23,25  | R\$ 348,75  |
| 11         | ADESIVO ESTRUCTURAL, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO, COR: CINZA ESCURO, COMPOSIÇÃO: RESINA EPOXI                                                                                                                        | DUREPOXI   | UN   | 30    | R\$ 19,90  | R\$ 597,00  |
| 14         | ADESIVO TIPO GERAL, APLICAÇÃO: USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM DE 5 A 10 MINUTOS PARA MATERIAIS POROSOS, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, PASTOSO NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL  | PULVITEC   | UN   | 20    | R\$ 13,25  | R\$ 265,00  |
| 15         | ADESIVO VEDA-CAIXA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO, APLICAÇÃO: CAIXAS, TELHAS, RUÍFOS, PINGADERIA, VALIDEZ: 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS                       | PULVITEC   | TUBO | 50    | R\$ 19,25  | R\$ 962,50  |
| 16         | AGUARRAS APLICAÇÃO: SOLVENTE DE TINTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORDEM MINERAL, SEM BENZOL, ALCOOL, OU QUEROZENE, COMPOSIÇÃO: 100% DESTILADO DE PETRÓLEO (SLUTROS)                                            | ITAQUA     | UN   | 5     | R\$ 83,80  | R\$ 419,00  |
| 22         | ANEL VEDAÇÃO MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA, DIÂMETRO INTERNO: 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO EXTERNO: 120 MM, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRI                                                               | ILBLIT     | UN   | 20    | R\$ 9,09   | R\$ 181,80  |
| 23         | ARAME GALVANIZADO MATERIAL: ARAME                                                                                                                                                                                | COMAX      | KG   | 20    | R\$ 34,95  | R\$ 699,00  |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

|    |                                                                                                                                                                                        |            |        |     |              |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-----|--------------|--------------|
| 24 | GALVANIZADO, TIPO: Nº 18                                                                                                                                                               | COMAX      | KG     | 30  | R\$ 29,50    | R\$ 885,00   |
| 25 | ARAME GALVANIZADO MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 16                                                                                                                                         | COMAX      | KG     | 100 | R\$ 15,75    | R\$ 1.575,00 |
| 28 | ARGAMASSA COMPOSIÇÃO: CIMENTO ESPALHADO, POLÍMEROS, ADITIVOS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO INTERNO, TIPO: PISO SOBRE PISO ACI                               | HIPERMASSA | SC 20K | 150 | R\$ 29,90    | R\$ 4.485,00 |
| 29 | ARGAMASSA COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, COR: CINZA, TIPO: ACI                                                                                                    | HIPERMASSA | SC 20K | 100 | R\$ 17,98    | R\$ 1.798,00 |
| 30 | ARGAMASSA COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALÇARRO E ADITIVOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-FUNGOS E IMPERMEÁVEL, TIPO: REJUNTE 1 KG.                                                         | HIPERMASSA | PC     | 150 | R\$ 7,50     | R\$ 1.125,00 |
| 31 | ARGAMASSA COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALÇARRO E ADITIVOS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO INTERNO, TIPO: ACI                                                         | HIPERMASSA | SC 20K | 80  | R\$ 25,19    | R\$ 2.015,20 |
| 53 | BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: 5-10                                                                                                                                         | CISER      | UN     | 100 | R\$ 0,48     | R\$ 48,00    |
| 54 | BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: 5-12                                                                                                                                         | CISER      | UN     | 100 | R\$ 0,90     | R\$ 90,00    |
| 55 | BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: 5-8                                                                                                                                          | CISER      | UN     | 100 | R\$ 0,19     | R\$ 19,00    |
| 56 | BUCHA PARAFUSO MATERIAL: NAILON, TAMANHO: 5-8                                                                                                                                          | CISER      | UN     | 100 | R\$ 0,45     | R\$ 45,00    |
| 63 | CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIO, MATERIAL HASTE: AÇO, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO, CONTRAPINOS EM LATÃO                                             | 3F         | UN     | 10  | R\$ 32,50    | R\$ 325,00   |
| 64 | CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 25 MM, LARGURA: 17 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA TERMOPLÁSTICA 2 CHAVES                    | 3F         | UN     | 10  | R\$ 19,90    | R\$ 199,00   |
| 65 | CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: VERMELHA, ALTURA: 30 MM, LARGURA: 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA TERMOPLÁSTICA 2 CHAVES                   | 3F         | UN     | 10  | R\$ 24,80    | R\$ 248,00   |
| 66 | CADEADO MATERIAL: LATÃO MACIO, MATERIAL HASTE: AÇO TEMPERADO, COR: AMARELA, ALTURA: 35 MM, LARGURA: 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHAVE EM LATÃO, AUTOLOCAVEL COM TRAVAS OBLÍQUAS | 3F         | UN     | 10  | R\$ 28,25    | R\$ 282,50   |
| 67 | CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE: 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA                                                                 | FORTLEV    | UN     | 5   | R\$ 259,90   | R\$ 1.299,50 |
| 69 | CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 2.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA                                                                          | FORTLEV    | UN     | 3   | R\$ 1.248,00 | R\$ 3.744,00 |
| 70 | CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 3.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA                                                                          | FORTLEV    | UN     | 2   | R\$ 1.798,00 | R\$ 3.596,00 |
| 74 | CAIXA GORDURA MATERIAL: PVC, CLORETO DE POLÍMERO, TIPO: INDUSTRIAL, COMPRIMENTO: 558 MM, LARGURA: 300 MM                                                                               | PLASTILIT  | UN     | 6   | R\$ 225,00   | R\$ 1.350,00 |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

|     |                                                                                                                                                                                                                  |            |    |     |            |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|------------|---------------|
| 79  | CANALETA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA - COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE: APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES: 40 X 16 X 2000 MM, USO: SISTEMA "X" | ATOPY      | UN | 50  | R\$ 34,80  | R\$ 1.740,00  |
| 80  | CARRINHO CARGA MATERIAL: CAÇAMBA, CHASSI: AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, QUANTIDADE RODA: 1 UN, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA: 60                                | MAESTRO    | UN | 6   | R\$ 169,90 | R\$ 1.019,40  |
| 81  | CAVADEIRA ARTICULADA MATERIAL: AÇO SAE 1042, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO: 150CM CM, COMPRIMENTO DAS GARRAS: 28 CM                                                                                          | TRAMONTINA | UN | 5   | R\$ 109,90 | R\$ 549,50    |
| 82  | CAVADEIRA GOVIA MATERIAL: AÇO, DUREZA: 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA, COR: CINZA, COMPRIMENTO: 337 MM, ALTURA: 114 MM, PESO: 960 G, OLHO: 35 M                                                     | TRAMONTINA | UN | 5   | R\$ 98,00  | R\$ 490,00    |
| 89  | CIMENTO PORTLAND MATERIAL: CLINKER, TIPO: CP II - F 32                                                                                                                                                           | SUPREMO    | SC | 600 | R\$ 39,90  | R\$ 23.340,00 |
| 90  | COLA COMPOSIÇÃO: ADESIVO A BASE DE RESINA - EPOXI - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE: CURETIDEUR, EPOXI/COMPONENTE B, ENDURECEDOR, TIPO: B-COMPOSITE, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 250 G                        | ARALDITE   | UN | 40  | R\$ 27,75  | R\$ 1.110,00  |
| 91  | COLA COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA - COR: BRANCA - APLICAÇÃO: MADEIRA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMULSÃO AQUOSA, LEITOSO, HOMOPOLÍMERO, DILUENTE EM TIPO: LÍQUIDO VISCOSO                                 | PULVITEC   | UN | 10  | R\$ 26,90  | R\$ 269,00    |
| 128 | CORDA MATERIAL: SEDA - DIÂMETRO: 8 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CARGAS                                                                                                                                            | COLLINS    | MT | 100 | R\$ 2,10   | R\$ 210,00    |
| 129 | CORDA MATERIAL: SEDA, TIPO: TRANÇAÇA, DIÂMETRO: 10 MM, PONTO RUPTURA: 700 KGF, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CARGAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS CAPAS, RESISTENTE A UMIDADE                                      | COLLINS    | MT | 120 | R\$ 3,25   | R\$ 390,00    |
| 130 | CORTADOR PROPARDE MATERIAL: ALUMÍNIO/ACAO CARBONÍDIA, TAMANHO: CORTE 100 C                                                                                                                                       | CORTAG     | UN | 1   | R\$ 598,00 | R\$ 598,00    |
| 134 | DESENGRANANTE COMPOSIÇÃO: DESTILADO ALIFÁTICO, ÓLEOS DE PETROLOMINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY, APLICAÇÃO: USO GERAL                                                                                                | ETANIZ     | UN | 100 | R\$ 14,75  | R\$ 1.475,00  |
| 138 | DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO: 4 POL, DIÂMETRO FURTO: 1/2                                                                                                                                       | STANLEY    | UN | 15  | R\$ 5,75   | R\$ 86,25     |
| 139 | DISCO CORTE MATERIAL: CARBIDE TO, SILÍCIO, DIÂMETRO: 7 POL, DIÂMETRO FURTO: 7/8 POL                                                                                                                              | STANLEY    | UN | 20  | R\$ 11,50  | R\$ 230,00    |
| 141 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO APLICAÇÃO: SISTEMA DE AR CONDICIONADO, NÚMERO                                                                                                                                             | ELEKTROMAR | UN | 15  | R\$ 38,90  | R\$ 583,50    |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

|     |                                                                                                                                                                |            |    |    |           |            |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|----|-----------|------------|
| 142 | DE FASES: BIFÁSICO - CURVA DE DISPARO: B - CORRENTE NOMINAL: 40 A, FUNCIONAMENTO: TERMOIMAGNETICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMILAR A SIEMENS                | ELEKTROMAR | UN | 15 | R\$ 46,90 | R\$ 733,50 |
| 143 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO - REFERÊNCIA: SISTEMA N - CURVA DE DISPARO: C                                         | ELEKTROMAR | UN | 6  | R\$ 49,90 | R\$ 299,40 |
| 144 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PADRÃO NEMA | ELEKTROMAR | UN | 8  | R\$ 20,80 | R\$ 166,40 |
| 145 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: B, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PADRÃO DIN  | ELEKTROMAR | UN | 5  | R\$ 94,50 | R\$ 472,50 |
| 146 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN                                     | ELEKTROMAR | UN | 10 | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 |
| 147 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN                                     | ELEKTROMAR | UN | 5  | R\$ 20,80 | R\$ 104,00 |
| 148 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN                                     | ELEKTROMAR | UN | 4  | R\$ 22,90 | R\$ 91,60  |
| 149 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN                                     | ELEKTROMAR | UN | 3  | R\$ 25,50 | R\$ 76,50  |
| 150 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN                                     | ELEKTROMAR | UN | 10 | R\$ 48,50 | R\$ 485,00 |
| 151 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN                                     | ELEKTROMAR | UN | 10 | R\$ 46,80 | R\$ 468,00 |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

|     |                                                                                                                            |            |    |     |            |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|------------|--------------|
| 152 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 3   | R\$ 137,50 | R\$ 412,50   |
| 153 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 3   | R\$ 69,90  | R\$ 209,70   |
| 154 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 25  | R\$ 79,90  | R\$ 1.997,50 |
| 155 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 20  | R\$ 19,25  | R\$ 385,00   |
| 156 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 100 | R\$ 1,75   | R\$ 175,00   |
| 159 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 20  | R\$ 9,50   | R\$ 190,00   |
| 164 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 1   | R\$ 998,00 | R\$ 998,00   |
| 165 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 20  | R\$ 6,25   | R\$ 125,00   |
| 221 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 15  | R\$ 18,80  | R\$ 282,00   |
| 229 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 60  | R\$ 24,50  | R\$ 1.470,00 |
| 234 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 6   | R\$ 65,80  | R\$ 394,80   |
| 255 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 15  | R\$ 135,00 | R\$ 2.025,00 |
| 256 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 10  | R\$ 298,00 | R\$ 2.980,00 |
| 258 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 10  | R\$ 345,00 | R\$ 3.450,00 |
| 280 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 10  | R\$ 145,00 | R\$ 1.450,00 |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

|     |                                                                                                                            |            |    |     |              |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|--------------|---------------|
| 261 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 10  | R\$ 148,50   | R\$ 1.485,00  |
| 262 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 15  | R\$ 189,90   | R\$ 2.848,50  |
| 272 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 2   | R\$ 675,00   | R\$ 1.350,00  |
| 274 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 40  | R\$ 89,90    | R\$ 3.596,00  |
| 275 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 40  | R\$ 44,80    | R\$ 1.792,00  |
| 279 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 600 | R\$ 7,50     | R\$ 4.500,00  |
| 288 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 2   | R\$ 2.999,00 | R\$ 5.998,00  |
| 294 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 120 | R\$ 124,50   | R\$ 14.940,00 |
| 300 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 12  | R\$ 92,50    | R\$ 1.110,00  |
| 319 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 20  | R\$ 38,50    | R\$ 770,00    |
| 320 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 30  | R\$ 34,50    | R\$ 1.035,00  |
| 322 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 25  | R\$ 175,00   | R\$ 4.375,00  |
| 327 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 500 | R\$ 27,48    | R\$ 13.740,00 |
| 336 | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, TIPO: EASY99, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO - CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO DIN | ELEKTROMAR | UN | 500 | R\$ 1,70     | R\$ 850,00    |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**Nova Tebas**  
Município de Nova Tebas



**Compras.gov.br**

**HOMOLOGAÇÃO**

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 095/2024, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA** Nº 095/2024, tem a finalidade de **REGISTRO DE PREÇOS** visando a **FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E AFINS, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EP/MEI** com SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, DESTINADOS AO USO DE TODAS AS SECRETARIAS/MUNICIPAL PARA SUPRIR AS DEMANDAS QUE SURTIREM NOS PRÉDIOS DAS MESMAS, BEM COMO, A REALIZAÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS E ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONSTRUÇÕES JÁ EXISTENTES.", pelas Propostas mais Vantajosas pelo o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

**FORNECEDOR:** CONSTRUPTATA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 04.752.923/0001-50  
**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:** R\$ 127.943,79 (cento e vinte e sete mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta e nove centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                            | MARCA    | U/M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|------------|---------------|
| 337        | TAMANHO 12"                                                                          | POLIBOL  | MT  | 500   | R\$ 2,30   | R\$ 1.150,00  |
| 338        | PARAFUSO AÇO 8.8 SEXTAVADO 9/16" 4"                                                  | CISER    | UN  | 100   | R\$ 3,50   | R\$ 350,00    |
| 339        | PARAFUSO AÇO 8.8 SEXTAVADO 9/16" 4"                                                  | CISER    | UN  | 2.000 | R\$ 0,10   | R\$ 200,00    |
| 340        | RAMAL DUPLEX 25 MM                                                                   | NEOCABLE | MT  | 150   | R\$ 6,30   | R\$ 945,00    |
| 342        | RAMAL DUPLEX 25 MM                                                                   | NEOCABLE | MT  | 150   | R\$ 9,90   | R\$ 1.485,00  |
| 343        | RAMAL DUPLEX 25 MM                                                                   | NEOCABLE | MT  | 200   | R\$ 13,98  | R\$ 2.796,00  |
| 345        | REVESTIMENTO PARA PAREDES DE BANHEIRO E COZINHA                                      | REALCE   | MT  | 150   | R\$ 29,48  | R\$ 4.422,00  |
| 351        | TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILLO 18L PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TONS CLAROS | CIACOLOR | UN  | 25    | R\$ 675,00 | R\$ 16.875,00 |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**Nova Tebas**  
Município de Nova Tebas



**Compras.gov.br**

**HOMOLOGAÇÃO**

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |    |    |          |            |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----|----------|------------|
|     | NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688 , BITOLA: 100 M                                                                                                                                                                                                                                     |       |    |    |          |            |
| 95  | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 45° , TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688 , BITOLA: 40 M                                                                                          | KRONA | UN | 30 | R\$ 3,35 | R\$ 100,50 |
| 96  | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688 , BITOLA: 50 M                                                                                          | KRONA | UN | 40 | R\$ 4,60 | R\$ 184,00 |
| 97  | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688 , BITOLA: 40 M                                                                                    | KRONA | UN | 30 | R\$ 2,75 | R\$ 82,50  |
| 98  | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688 , BITOLA: 50 M                                                                                    | KRONA | UN | 25 | R\$ 3,90 | R\$ 97,50  |
| 99  | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO , BITOLA: 100 X 120 M                                                                                                        | KRONA | UN | 25 | R\$ 7,15 | R\$ 178,75 |
| 100 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: NÃO APLICÁVEL , POL. BITOLA LADO SOLDAVEL: 25 MM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , COR: MARROM | KRONA | UN | 25 | R\$ 2,35 | R\$ 58,75  |
| 101 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: NÃO APLICÁVEL , POL. BITOLA LADO SOLDAVEL: 32 MM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , COR: MARROM | KRONA | UN | 25 | R\$ 3,80 | R\$ 95,00  |
| 102 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 20 MM , APLICAÇÃO: ENGENHARIA                                                                                                                    | KRONA | UN | 20 | R\$ 1,58 | R\$ 31,60  |
| 103 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 20 MM , APLICAÇÃO: ENGENHARIA                                                                                                                    | KRONA | UN | 20 | R\$ 8,50 | R\$ 170,00 |
| 105 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 32 M                                                                                                                                                   | KRONA | UN | 25 | R\$ 3,60 | R\$ 90,00  |
| 106 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 40 MM , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO                                                                                                            | KRONA | UN | 20 | R\$ 3,34 | R\$ 66,80  |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|     |                                                                                                                                                                                                   |       |    |    |           |            |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----|-----------|------------|
| 107 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 40 MM , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , COR: MARROM                  | KRONA | UN | 20 | R\$ 4,20  | R\$ 84,00  |
| 108 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 50 MM , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , COR: MARROM                  | KRONA | UN | 20 | R\$ 5,75  | R\$ 115,00 |
| 109 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 50 MM , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , COR: MARROM                  | KRONA | UN | 20 | R\$ 2,60  | R\$ 52,00  |
| 110 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO , BITOLA: 100 M                                                 | KRONA | UN | 5  | R\$ 16,50 | R\$ 82,50  |
| 111 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 25 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 | KRONA | UN | 10 | R\$ 3,20  | R\$ 32,00  |
| 112 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 32 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 | KRONA | UN | 8  | R\$ 5,95  | R\$ 47,60  |
| 113 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 40 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 | KRONA | UN | 6  | R\$ 6,35  | R\$ 38,10  |
| 114 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 50 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 | KRONA | UN | 4  | R\$ 12,60 | R\$ 50,40  |
| 115 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 50 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 | KRONA | UN | 10 | R\$ 9,60  | R\$ 96,00  |
| 116 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 50 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 | KRONA | UN | 6  | R\$ 9,50  | R\$ 57,00  |
| 117 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 50 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648 | KRONA | UN | 6  | R\$ 16,90 | R\$ 101,40 |
| 118 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - TIPO: JOELHO , TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL                                                                                                                          | KRONA | UN | 20 | R\$ 5,95  | R\$ 119,00 |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|     |                                                                                                                                                                                                                  |            |    |     |           |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|-----------|--------------|
|     | APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , BITOLA: 1/4 34 PO                                                                                                                                                             |            |    |     |           |              |
| 119 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 25 M                                                                                                       | KRONA      | UN | 70  | R\$ 2,15  | R\$ 150,50   |
| 120 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 50 M                                                                                                       | KRONA      | UN | 20  | R\$ 6,60  | R\$ 132,00   |
| 121 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL , BITOLA LADO SOLDAVEL: 60 M                                                                                                       | KRONA      | UN | 10  | R\$ 13,80 | R\$ 138,00   |
| 123 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: LULA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 34 POL.                                                                                         | KRONA      | UN | 10  | R\$ 5,25  | R\$ 52,50    |
| 124 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: LULA DE REDUÇÃO , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 12 POL. BITOLA LADO SOLDAVEL: 25 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , COR: MARROM | KRONA      | UN | 12  | R\$ 5,25  | R\$ 63,00    |
| 125 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: LULA DE REDUÇÃO , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 12 POL. BITOLA LADO SOLDAVEL: 25 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , COR: MARROM | KRONA      | UN | 8   | R\$ 2,70  | R\$ 21,60    |
| 126 | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: LULA DE REDUÇÃO , TIPO FIXAÇÃO: SOLDAVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 12 POL. BITOLA LADO SOLDAVEL: 25 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , COR: MARROM | KRONA      | UN | 8   | R\$ 4,95  | R\$ 39,60    |
| 127 | CONJUNTO ELÉTRICO COMPONENTES: RESISTÊNCIA ELÉTRICA APNINHA DUCHA FUTURA TURBO ELETRÔNICA LORENZETTI , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V , POTÊNCIA NOMINAL: 7.500                                                       | LORENZETTI | UN | 15  | R\$ 73,50 | R\$ 1.102,50 |
| 131 | CUMEIRA MATERIAL: FIBROCIMENTO , TIPO: ARTICULADO SUPERIOR , PESO 5 KG , INCLINAÇÃO: 15 GRA , APLICAÇÃO: ACABAMENTO INCLINAÇÃO TELHADO                                                                           | HISDRALIT  | UN | 120 | R\$ 57,50 | R\$ 6.900,00 |
| 132 | DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL: MADEIRA , COMPRIMENTO: 25 CM , LARGURA: 16 C                                                                                                                                     | WORKER     | UN | 20  | R\$ 21,60 | R\$ 432,00   |
| 133 | DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL: TERMOPLÁSTICO , COMPRIMENTO: 25 CM , LARGURA: 16 C                                                                                                                               | WORKER     | UN | 20  | R\$ 20,50 | R\$ 410,00   |
| 135 | DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO , DIÂMETRO: 105 MM , DIÂMETRO FURO: 20 MM , APLICAÇÃO: MARIÓRE/CERÂMICA/PEDRAGRANITO                                                                                        | WORKER     | UN | 12  | R\$ 23,20 | R\$ 278,40   |
| 136 | DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO , DIÂMETRO: 105 MM , DIÂMETRO FURO: 20 MM , APLICAÇÃO: MARIÓRE/CERÂMICA/PEDRAGRANITO                                                                                        | WORKER     | UN | 12  | R\$ 26,60 | R\$ 319,20   |
| 137 | DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO , DIÂMETRO: 115 MM , DIÂMETRO FURO: 22,20 MM , APLICAÇÃO:                                                                                                                   | WORKER     | UN | 15  | R\$ 26,99 | R\$ 404,85   |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|     |                                                                                                                                                                                                              |         |    |    |           |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|----|-----------|--------------|
| 140 | CONCRETO E ALVENARIA , ESPESURA: 1,20 M                                                                                                                                                                      |         |    |    |           |              |
| 140 | DISCO CORTE MATERIAL: VÍDEA , APLICAÇÃO: CORTE DE MADEIRA , DIÂMETRO: 23 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENTES DE CORTE EM VÍDEA MÉDIA DIÂMETRO FURO: 15 MM , QUANTIDADE DENTES: 24                        | WORKER  | UN | 8  | R\$ 39,40 | R\$ 315,20   |
| 156 | ELETRODO SOLDA MATERIAL: INDICADO: AÇO BAIXO E MEDIO TESP. CARBONÊO , FORMA: VARETA , TIPO CORRENTE: ALTERNADA E DIRETA/INVERSA , DIÂMETRO: 2,50 MM , COMPRIMENTO: 300 M                                     | VONDER  | KG | 40 | R\$ 33,50 | R\$ 1.340,00 |
| 160 | ENXADA MATERIAL: AÇO CARBÔNIO , LARGURA: 298 MM , MATERIAL: CABO: MADEIRA , COMPRIMENTO: 130 C                                                                                                               | COLLINS | UN | 15 | R\$ 67,80 | R\$ 1.017,00 |
| 161 | ENXADÃO MATERIAL: AÇO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTREITO E COM CABO , LARGURA: 7,5 C                                                                                                                     | COLLINS | UN | 8  | R\$ 52,50 | R\$ 420,00   |
| 162 | ENXADÃO MATERIAL: AÇO ALTO CARBÔNIO 1070 , MATERIAL: ENCAIXE CABO: FERRO FUNDIDO , PESO: 3,18 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGO , LARGURA: 15 CM , ALTURA: 21 C                                            | VILA    | UN | 8  | R\$ 61,50 | R\$ 492,00   |
| 163 | ESCALA MATERIAL: AÇO MATERIAL: CABO: MADEIRA , APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE DE MADEIRA                                                                                        | KALA    | UN | 10 | R\$ 13,15 | R\$ 131,50   |
| 166 | ESPATULA MATERIAL: LÂMINA: AÇO CARBÔNIO , MATERIAL: CABO: MADEIRA , APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA RÍGIDA , FORMATO: TRIANGULAR , COMPRIMENTO: 12 CM , LARGURA: 4 C        | KALA    | UN | 8  | R\$ 12,58 | R\$ 100,64   |
| 167 | ESPATULA MATERIAL: LÂMINA: AÇO CARBÔNIO , MATERIAL: CABO: MADEIRA , APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA RÍGIDA , FORMATO: TRIANGULAR , COMPRIMENTO: 12 CM , LARGURA: 4 C        | KALA    | UN | 6  | R\$ 10,50 | R\$ 63,00    |
| 168 | ESPATULA MATERIAL: LÂMINA: PLÁSTICO , TAMANHO: 20 CM , APLICAÇÃO: MASSA                                                                                                                                      | KALA    | UN | 10 | R\$ 8,80  | R\$ 88,00    |
| 169 | ESPRAY MATERIAL: POLIURETANO , ASPECTO FÍSICO: SPRAY , APLICAÇÃO: VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXPANSIVA                                                                | KALA    | UN | 20 | R\$ 29,50 | R\$ 590,00   |
| 170 | ESQUADRO TIPO: FIXO , MATERIAL: REGUA: AÇO MATERIAL: CABO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO REGUA: 12 POL. , TIPO GRADUAÇÃO: SIMPLES , TIPO SISTEMA MEDIÇÃO: DECIMAL , ESCALA GRADUAÇÃO: 1 MM , APLICAÇÃO: CARPINTARIA | KALA    | UN | 6  | R\$ 13,00 | R\$ 78,00    |
| 171 | EXTENSÃO ELÉTRICA COMPRIMENTO: 5 M , FOMENTO DO CABO: 2 X 0,75 MM2 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PP PLANO , MATERIAL: TERMOPLÁSTICO , CONEXÕES: (10MA) ENTRADA 2º E 3º E SAÍDAS 2º                      | DANEVA  | UN | 5  | R\$ 32,50 | R\$ 162,50   |
| 172 | FECHADURA MATERIAL: CAIXA: AÇO ENCAIXADO MATERIAL: TAMPA: AÇO CROMADO MATERIAL: LINGUETA: AÇO CROMADO MATERIAL: TRINCO: AÇO CROMADO MATERIAL: ESTEIO: AÇO                                                    | SOPRANO | UN | 50 | R\$ 52,80 | R\$ 2.640,00 |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |    |     |           |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|-----|-----------|--------------|
|     | INOXIDÁVEL MATERIAL: CUBO MAÇANETA: AÇO , COR: TAMPA: CROMADA , ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO BRILHANTE , MATERIAL: FALSA TESTA: AÇO , ZINCOADO , MATERIAL: CONTRATESTA: AÇO , MATERIAL: PINO CENTRAL: LATÃO CROMADO , COMPONENTES: 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO: ALAVANCA , TRINCO REVERSÍVEL , SI DESMONTAGEM DA MATERIAL: MAÇANETA: AÇO NIQUELADO , TIPO: CLINDRO: OVAL MATERIAL: CLINDRO: LATÃO MATERIAL: ESPELHO: AÇO , TIPO: INTERNA , APLICAÇÃO: PORTA |           |    |     |           |              |
| 173 | FECHADURA MATERIAL: CAIXA: LATÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAÇANETA: TIPO: ALAVANCA , TIPO: SIMPLES , APLICAÇÃO: PORTA BANHEIRO , COMPRIMENTO: 8 CM , ALTURA: 12 CM , ESPESURA: 12 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SOPRANO   | UN | 15  | R\$ 57,80 | R\$ 867,00   |
| 174 | FECHADURA MATERIAL: CAIXA: LATÃO , MATERIAL: LINGUETA: AÇO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO BRILHANTE , MATERIAL: TAMBOR: SEGREGDO LATÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLINDRO OVAL COM 5 PINOS , TIPO: EXTERNA , APLICAÇÃO: PORTA , COMPRIMENTO: 15,50 CM , ALTURA: 22,40 CM , ESPESURA: 2,50 C                                                                                                                                                                                                 | SOPRANO   | UN | 15  | R\$ 68,90 | R\$ 1.033,50 |
| 176 | FERRÃO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50 , DIÂMETRO: 1510                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | BONAMIGO  | UN | 150 | R\$ 35,80 | R\$ 5.370,00 |
| 177 | FERRÃO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-60 , DIÂMETRO: 1410 (12MT)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | BONAMIGO  | UN | 60  | R\$ 28,30 | R\$ 1.698,00 |
| 178 | FERRÃO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-60 , DIÂMETRO: 4,2 M (12MT)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | BONAMIGO  | UN | 30  | R\$ 14,30 | R\$ 429,00   |
| 180 | FIO ELÉTRICO TIPO: FLEXÍVEL , BITOLA: 1,50 MM2 , COR: VERDE , MATERIAL: CONDUTOR: COBRE , TENSÃO: 750 V , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUALYFLEX | MT | 200 | R\$ 1,80  | R\$ 360,00   |
| 181 | FIO ELÉTRICO TIPO: FLEXÍVEL , BITOLA: 16 MM2 , COR: PRETO , MATERIAL: CONDUTOR: COBRE , MATERIAL: ISOLAMENTO: PVC , TENSÃO: 750                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUALYFLEX | MT | 500 | R\$ 15,20 | R\$ 7.600,00 |
| 182 | FIO ELÉTRICO TIPO: FLEXÍVEL , COR: AZUL , MATERIAL: CONDUTOR: COBRE , DIÂMETRO NOMINAL: 4 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | QUALYFLEX | MT | 400 | R\$ 4,45  | R\$ 1.780,00 |
| 184 | FIO ELÉTRICO TIPO: FLEXÍVEL , COR: VERDE , MATERIAL: CONDUTOR: COBRE , DIÂMETRO NOMINAL: 8 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUALYFLEX | MT | 400 | R\$ 4,90  | R\$ 1.960,00 |
| 185 | FIO ELÉTRICO TIPO: RÍGIDO , BITOLA: 1,80 MM , MATERIAL: CONDUTOR: COBRE , MATERIAL: ISOLAMENTO: PVC , COR: DA COBERTURA: AMARELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUALYFLEX | MT | 150 | R\$ 1,35  | R\$ 202,50   |
| 187 | FIO ELÉTRICO TIPO: RÍGIDO , MATERIAL: CONDUTOR: COBRE , APLICAÇÃO: SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA , SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | QUALYFLEX | MT | 200 | R\$ 2,90  | R\$ 580,00   |
| 188 | FIO ELÉTRICO TIPO: RÍGIDO , MATERIAL: CONDUTOR: COBRE , APLICAÇÃO: SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA , SEÇÃO NOMINAL: 4,0 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | QUALYFLEX | MT | 250 | R\$ 4,00  | R\$ 1.000,00 |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |    |    |           |            |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|----|-----------|------------|
| 190 | FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE , TIPO: MONOFACE , LARGURA: 18 MM , COMPRIMENTO: 50                                                                                                                                                                                                                          | ADERE      | UN | 20 | R\$ 8,65  | R\$ 173,00 |
| 191 | FITA ADESIVA MATERIAL: FIBRAS DE ALGODÃO REVESTIDO COM VINIL , LARGURA: 48 MM , COMPRIMENTO: 50 M , COR: BRANCA                                                                                                                                                                                           | ADERE      | UN | 25 | R\$ 17,60 | R\$ 440,00 |
| 192 | FITA ADESIVA MATERIAL: SILICONE , TIPO: DUPLA FACE , LARGURA: 12 MM , COMPRIMENTO: 20 M , APLICAÇÃO: MULTUSO                                                                                                                                                                                              | 3M         | UN | 15 | R\$ 41,60 | R\$ 624,00 |
| 193 | FITA ISOLANTE ELÉTRICA MATERIAL: BÂLSIMO FILME DE PVC ANTICHAMA , COR: PRETA , COMPRIMENTO: 20 M , LARGURA: 19 MM , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS                                                                                                                                                      | PRYSMIAN   | UN | 30 | R\$ 9,90  | R\$ 297,00 |
| 194 | FITA PLÁSTICA MATERIAL: FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO , LARGURA: 6,50 CM , COMPRIMENTO: 180 M , COR: PRETA E AMARELA , APLICAÇÃO: ISOLAMENTO E DELIMITAÇÃO DE ÁREA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ZEBRADA                                                                                                | WORKER     | UN | 30 | R\$ 16,50 | R\$ 495,00 |
| 195 | FITA VEDA ROSCA MATERIAL: TEFALON , COMPRIMENTO: 25 M , ESPESURA: 0,06 A 0,08 MM , LARGURA: 20 MM , NORMAS TÉCNICAS: ABNT , MIL SPEC 1-27738A , RESISTÊNCIA TEMPERATURA: -200 A 260 °                                                                                                                     | LIEGE      | UN | 25 | R\$ 6,50  | R\$ 162,50 |
| 196 | FLANGE MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: ROSCÁVEL , DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL. , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                     | KRONA      | UN | 10 | R\$ 23,90 | R\$ 239,00 |
| 197 | FLANGE MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: ROSCÁVEL , DIÂMETRO NOMINAL: 1/2 POL. , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                   | KRONA      | UN | 10 | R\$ 11,80 | R\$ 118,00 |
| 198 | FLANGE MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: ROSCÁVEL , DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL. , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                   | KRONA      | UN | 10 | R\$ 12,50 | R\$ 125,00 |
| 199 | FOICE MATERIAL: AÇO , TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ENVERDEZADA , TIPO: ABERTA , COR: PRETO , LÂMINA: 40 CM , PESO: 80 G , COMPRIMENTO CABO: 1,10 M , MATERIAL: CABO: MADEIRA                                                                                                                           | COLLINS    | UN | 8  | R\$ 60,10 | R\$ 480,80 |
| 202 | INTERRUPTOR QUANTIDADE: POLOS: 1 UN. , QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN. , APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE , TIPO: ACOINAMENTO: TECLA SIMPLES HORIZONTAL ACABAMENTO: COM PLACA E PARAFUSO , POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR , TENSÃO NOMINAL: 110/220 V , CORRENTE NOMINAL: 10 A , MATERIAL: PVC RÍGIDO , FORMATO: RETANGULAR | MEC TRONIC | UN | 30 | R\$ 12,50 | R\$ 375,00 |
| 203 | INTERRUPTOR TIPO: MODULADO , QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN. , APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE , TIPO: ACOINAMENTO: TECLA SIMPLES HORIZONTAL ACABAMENTO: COM PLACA E PARAFUSO , POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR , TENSÃO NOMINAL: 110/220 V , CORRENTE NOMINAL: 10 A , MATERIAL: PVC RÍGIDO , FORMATO: RETANGULAR           | MEC TRONIC | UN | 30 | R\$ 9,80  | R\$ 294,00 |
| 204 | INTERRUPTOR TIPO: MODULADO , QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN. , APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE , TIPO: ACOINAMENTO:                                                                                                                                                                                                   | MEC TRONIC | UN | 10 | R\$ 10,80 | R\$ 108,00 |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|     |                                                                                                                                                                                         |            |    |     |           |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|-----------|--------------|
|     | TECLA SIMPLES HORIZONTAL ACABAMENTO: SEM PLACA E PARAFUSO , POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR , TENSÃO NOMINAL: 110/220 V , CORRENTE NOMINAL: 10 A , MATERIAL: PVC RÍGIDO , FORMATO: RETANGULAR |            |    |     |           |              |
| 205 | INTERRUPTOR TIPO: SIMPLES , POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR , TENSÃO NOMINAL: 220 V , POTÊNCIA NOMINAL: 1000                                                                                 | MEC TRONIC | UN | 15  | R\$ 8,25  | R\$ 123,75   |
| 206 | LÂMINA SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO FLEXÍVEL , COMPRIMENTO: 12" POL. , LARGURA: 1/2" POL. , QUANTIDADE DENTES: 32 DENTES POR POLEGADA                                                     | STARREY    | UN | 20  | R\$ 12,50 | R\$ 250,00   |
| 207 | LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO: BASE: BIPINO , TIPO DE PARTIDA: CARRISSEL TONALIDADE: EXTRA LUZ DO DIA , TENSÃO NOMINAL: 127 V , TIPO BULBO: TIPO , POTÊNCIA NOMINAL: 25                     | EMPAULUX   | UN | 50  | R\$ 21,90 | R\$ 1.095,00 |
| 208 | LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO: PL TIPO BASE: E209 , FREQUÊNCIA NOMINAL: 127 V , POTÊNCIA NOMINAL: 25                                                                                        | EMPAULUX   | UN | 50  | R\$ 26,50 | R\$ 1.325,00 |
| 210 | LÂMPADA LED MODELO: ULTRA LED , TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , POTÊNCIA NOMINAL: 12 W , TIPO BASE: E-27 , COR: LUZ BRANCO FRIO , APLICAÇÃO: AMBIENTE INTERIO , TIPO BULBO: TIPO               | EMPAULUX   | UN | 150 | R\$ 10,20 | R\$ 1.530,00 |
| 211 | LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , POTÊNCIA NOMINAL: 9 W , TIPO BASE: E-27 , APLICAÇÃO: AMBIENTE INTERNO , TIPO BULBO: 4U                                                             | EMPAULUX   | UN | 100 | R\$ 16,90 | R\$ 1.690,00 |
| 213 | LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , POTÊNCIA NOMINAL: 50 W , TIPO BASE: E-40 , TEMPERATURA DE COR: 6500                                                                                | EMPAULUX   | UN | 50  | R\$ 54,30 | R\$ 2.715,00 |
| 214 | LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , POTÊNCIA NOMINAL: 9 W , TIPO BASE: E-27 , COR: BRANCA , TEMPERATURA DE COR: 6500 K , FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ                                  | EMPAULUX   | UN | 100 | R\$ 8,10  | R\$ 810,00   |
| 215 | LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V , POTÊNCIA NOMINAL: 15 W , TIPO BASE: E-27 , FLUXO LUMINOSO: 160 LM , TIPO BULBO: LEITOSO , TEMPERATURA DE COR: 6500 K , FORMATO: COMBATA          | EMPAULUX   | UN | 50  | R\$ 8,08  | R\$ 404,00   |
| 216 | LÂMPADA LUZ MISTA TENSÃO NOMINAL: 220 V , POTÊNCIA NOMINAL: 160 W , TIPO BASE: E-27 , TIPO BULBO: B , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO COR CORRIDO                                | FOXLU      |    |     |           |              |



**Nova Tebas**

Município de



**Compas.gov.br**

**FORNECEDOR:** CONSTRUTEBAS- MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ: 09.297.571/0001-04  
**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:** R\$ 96.744,40 (noventa e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                  | MARCA                 | U/M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 13         | ADESIVO USO GERAL. APLICAÇÃO: USO GERAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM DE 5 A 10 MINUTOS PARA MATERIAIS POROSOS, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO PASTOSO NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL                                              | WORKER                | UN  | 35    | R\$ 25,00  | R\$ 875,00    |
| 37         | BRITA MATERIAL: ROCHA TRITURADA. TAMANHO: BRITA 0                                                                                                                                                                                                          | BRITADOR MANOEL RIBAS | MT³ | 150   | R\$ 140,00 | R\$ 21.000,00 |
| 57         | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: UNIPOLAR, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTICHAMA, BITOLA: 35 MM                                                                                    | QUALIFLEX             | M   | 150   | R\$ 36,00  | R\$ 5.400,00  |
| 58         | CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO TEMPERATURA: 90 °C, APLICAÇÃO: REDE AÉREA DE BAXA TENSÃO, TENSÃO ISOLAMENTO: 1 KV, MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, FORMAÇÃO DO CABO: 3 x 16 MM, DESIGNAÇÃO USUAL: TRIPLEX, NORMAS TÉCNICAS: NBR 8112, MATERIAL ISOLAMENTO: XLPE | ANTARES               | MT  | 300   | R\$ 8,40   | R\$ 2.520,00  |
| 59         | CABO ELÉTRICO MULTIPLEXADO TENSÃO ISOLAMENTO: 1,2 KV, MATERIAL DO CONDUTOR: ALUMÍNIO, FORMAÇÃO DO CABO: 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUANTIDADE DE FASE 2 E 1 NEUTRO, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC TERMOTKO                                              | ANTARES               | M   | 150   | R\$ 8,90   | R\$ 1.035,00  |
| 60         | CORDÃO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO PARALELO, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, FORMAÇÃO DO CABO: 3 x 1,6 MM                                                                                                                                                             | QUALIFLEX             | M   | 200   | R\$ 3,30   | R\$ 660,00    |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com




**Nova Tebas**


 Prefeitura Municipal de Nova Tebas



**Compras.gov.br**

|     |                                                                                                                                                             |             |    |     |            |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|-----|------------|--------------|
| 72  | CAIXA COR AZUL<br>TAMPA COR AZUL<br>COR BRANCA, ALTURA: 360 MM, LARGURA: 395 MM, PROFUNDIDADE: 175 MM, CAPACIDADE: 6 L                                      | LOGASA      | UN | 20  | R\$ 225,00 | R\$ 4.500,00 |
| 73  | CAIXA DESCARGA MATERIAL: PLÁSTICO<br>COR BRANCA, CAPACIDADE: 9 L<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO                               | TIGRE       | UN | 10  | R\$ 43,00  | R\$ 430,00   |
| 82  | COLHER FERREIRO MATERIAL: AÇO SAE 1010, TAMANHO: 8 POL. MATERIAL CABO: MADEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTO ARREDONDADO                               | CORTAS      | UN | 6   | R\$ 20,90  | R\$ 125,40   |
| 157 | ELETRODO SOLDA MATERIAL INDICADO<br>AÇO INOXIDÁVEL, FORMA: VARETA,<br>DIÂMETRO: 3,25 MM, NORMAS TÉCNICAS: ER 308                                            | ESAB        | KG | 50  | R\$ 49,23  | R\$ 2.461,50 |
| 179 | FIO ELÉTRICO COR: AZUL, TIPO FLEXÍVEL<br>MATERIAL CONDUTOR: COBRE, DIÂMETRO NOMINAL: 10 M                                                                   | QUALITYFLEX | MT | 500 | R\$ 10,50  | R\$ 5.250,00 |
| 183 | FIO ELÉTRICO TIPO: FLEXÍVEL COR: PRETA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA, TENSÃO 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM                  | QUALITYFLEX | MT | 700 | R\$ 2,30   | R\$ 1.610,00 |
| 201 | FORRO TETO MATERIAL: MADEIRA PINUS<br>COMPRIMENTO: 3,000 MM, LARGURA: 0,500 MM, ESPESSURA: 10 MM, TIPO: LÂMBRIL, COR NATURAL, APRESENTAÇÃO: FORRO TETO      | MAO PINUS   | M* | 100 | R\$ 31,99  | R\$ 3.199,00 |
| 201 | FORRO TETO MATERIAL: MADEIRA PINUS<br>COMPRIMENTO: 6,000 MM, LARGURA: 250 MM, ESPESSURA: 8 MM, TIPO: FRISADO, COR BRANCA                                    | BELKA       | M* | 300 | R\$ 23,99  | R\$ 7.197,00 |
| 209 | LÂMPADA LED MODELO- LENC, TENSÃO NOMINAL: 110VOLT, POTENCIA NOMINAL: 40 W, TIPO BASE: E-40, TEMPERATURA DE COR: 6500                                        | ELGIN       | UN | 80  | R\$ 27,85  | R\$ 2.228,00 |
| 226 | LIXA MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: ROLO, TIPO GRÃO: 100, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 150 MM, TIPO COSTADO: PANO, COR: AMARELA | WORKER      | RL | 20  | R\$ 130,00 | R\$ 2.600,00 |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**Nova Tebas**

Município de



**Compras.gov.br**

FORNECEDOR: SANDRA R. DOS SANTOS - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME - CNPJ: 14.373.425/0001-20

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:** R\$ 118.130,52 (cento e dezoito mil, cento e trinta reais e cinquenta e dois centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                       | MARCA       | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-------|------------|---------------|
| 21         | ALCATE FURADO MATERIAL: AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE: RETO, COMPRIMENTO 8 POL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERRA E ARTICULAÇÃO DESSAS, CORPO FOSFATIZADO | WORKER      | UN  | 10    | R\$ 53,22  | R\$ 532,20    |
| 26         | ARCO SERRA LÂMINA SERRA: STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO. TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 12 POL. TIPO: REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE CORTE DE 50 MM                         | VILA        | UN  | 4     | R\$ 58,26  | R\$ 233,04    |
| 27         | ÁREA TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: MEDIA                                                                                                                                                                                         | C.D.E ABREU | MT² | 150   | R\$ 138,99 | R\$ 20.848,50 |
| 32         | ASSENTO VASO SANITÁRIO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMOFADADO                                                                                                                                  | LIENGE      | UN  | 30    | R\$ 62,78  | R\$ 1.883,40  |
| 122        | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUXA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDADURA, BOTA LADO SOLDÁVEL: 75 MM                                                                                                                         | PLASTILIT   | UN  | 10    | R\$ 15,69  | R\$ 156,90    |
| 175        | FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50, DIÂMETRO: 3/8 PO (12MT)                                                                                                                                                                     | GERDAL      | UN  | 100   | R\$ 56,90  | R\$ 5.690,00  |
| 186        | FIO ELÉTRICO TIPO: RÍGIDO, BOTA LADO: 10 MM2, COR: PRETA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA                                                                            | CORFIO      | MT  | 300   | R\$ 6,98   | R\$ 2.094,00  |
| 212        | LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 30 W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: 2.800 LM, TEMPERATURA DE COR: 6500                                                                                                 | EMPAULUX    | UN  | 80    | R\$ 10,07  | R\$ 805,60    |
| 222        | LIXA MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, TIPO: LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 220, DIÂMETRO: 200 MM                                                                                                                      | 3M          | UN  | 100   | R\$ 2,99   | R\$ 299,00    |
| 223        | LIXA MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 36, COMPRIMENTO: 275 MM,                                                                                                                    | 3M          | UN  | 70    | R\$ 3,49   | R\$ 244,30    |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3642-1109 - CNPJ: 80.630.173/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdantas@gmail.com

|     |                                                                                                                                                                                                |                  |       |           |              |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-----------|--------------|---------------|
| 224 | LIXA MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO : 80, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM.                                                                  | 3M               | UN    | 70        | R\$ 2,95     | R\$ 208,50    |
| 225 | LIXA MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO : 100, COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM, TIPO: COSTADO: PIANO                                               | 3M               | UN    | 70        | R\$ 3,65     | R\$ 256,50    |
| 228 | LONA PLÁSTICA ESPESURA: 150 MICRA, LARGURA: 8 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COBERTURA E PROTEÇÃO                                                                                                   | MAOLONA          | MT    | 600       | R\$ 2,34     | R\$ 1.404,00  |
| 282 | SELADOR : TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO: FÍSICO, LIQUIDO, USO: APLICADO: ALOPOLICNEUTRINCHA OU REVOLVER, APLICADO: SUPERFÍCIES: REBOCCO, REBOCCO:CONCRETO:FIOROCIMENTO                               | TEC S            | BD18L | 25        | R\$ 79,90    | R\$ 1.997,50  |
| 293 | TELHA MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 50 CM, ESPESURA: 4 M                                                                                                | ISORALIT         | UN    | 250       | R\$ 24,74    | R\$ 6.185,00  |
| 304 | TORNEIRA MATERIAL: CORPO: METAL, APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO PLÁSTICO, DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: BOA CAIXA D'ÁGUA                                                | VIQUA            | UN    | 8         | R\$ 24,99    | R\$ 199,92    |
| 305 | TORNEIRA MATERIAL: CORPO: PVC, DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: JARDIM                                                                                                                                 | HERC             | UN    | 30        | R\$ 6,99     | R\$ 209,70    |
| 306 | TRANSFORMADOR: TIPO: BOBINA, POTENCIA APLICADA: APARELHO DE REFRIGERAÇÃO, TENSÃO PRIMÁRIA: 220 V, TENSÃO SECUNDÁRIA: 24 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 16 AMPER PARA SPLIT DE 36.000 BTU/H | FORCE LAINE      | UN    | 8         | R\$ 238,52   | R\$ 1.791,12  |
| 318 | VASO SANITÁRIO MATERIAL: LOÇA, COR: BRANCA, TIPO: CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADO COM DESCARGA                                                                              | ONIX DIVA        | UN    | 13        | R\$ 399,00   | R\$ 5.187,00  |
| 323 | CAL LÍQUIDO GALÃO CONTENDO 18 LITROS                                                                                                                                                           | KAL FACIL        | GL    | 50        | R\$ 149,90   | R\$ 7.495,00  |
| 324 | CAL LÍQUIDO GALÃO CONTENDO 18 LITROS                                                                                                                                                           | KALFACIL         | GL    | 30        | R\$ 30,90    | R\$ 1.107,00  |
| 325 | CAL - PÁRA PINTURA EM PO, PACOTE CONTENDO 8 KG.                                                                                                                                                | POLICAL SACCO    | 250   | R\$ 15,99 | R\$ 4.477,50 |               |
| 347 | TABUA NO TAMANHO 15CMX2,5CMX3M                                                                                                                                                                 | MADERERA RESINUS | UN    | 100       | R\$ 16,50    | R\$ 1.650,00  |
| 348 | TABUA NO TAMANHO 20CMX2,5CMX3M                                                                                                                                                                 | MADERERA RESINUS | UN    | 150       | R\$ 22,90    | R\$ 3.435,00  |
| 349 | TABUA NO TAMANHO 25CMX2,5CMX3M                                                                                                                                                                 | MADERERA RESINUS | UN    | 250       | R\$ 30,00    | R\$ 7.500,00  |
| 350 | TABUA 1" PESTINHA ESPELHO DE BEIRAL,21X18CM PINUS APILADA 3 METROS                                                                                                                             | MADERERA RESINUS | UN    | 100       | R\$ 46,95    | R\$ 4.695,00  |
| 352 | TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILLO 18L PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TONS ESCUROS.                                                                                                         | COLORBRAZ        | UN    | 25        | R\$ 685,47   | R\$ 17.136,75 |
| 353 | TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILLO 3,6L PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TONS CLAROS.                                                                                                         | ECOTEX           | UN    | 12        | R\$ 119,90   | R\$ 1.438,80  |
| 354 | TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILLO 3,6L PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TONS ESCUROS.                                                                                                        | COLORBRAZ        | UN    | 12        | R\$ 206,67   | R\$ 2.480,04  |
| 355 | TINTA OLEO GALAO DE 18 LITROS CLAROS.                                                                                                                                                          | TINSUL           | UN    | 8         | R\$ 559,95   | R\$ 4.479,60  |
| 356 | TINTA OLEO GALAO DE 18 LITROS ESCUROS.                                                                                                                                                         | TINSUL           | UN    | 5         | R\$ 529,00   | R\$ 2.645,00  |
| 357 | TINTA OLEO GALAO DE 3,6L TONS CLAROS.                                                                                                                                                          | TINSUL           | UN    | 6         | R\$ 131,51   | R\$ 657,55    |
| 358 | TINTA OLEO GALAO DE 3,6L TONS ESCUROS.                                                                                                                                                         | TINSUL           | UN    | 5         | R\$ 137,02   | R\$ 685,10    |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 65 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de  
**Nova Tebas**

Compras.gov.br

|     |                |        |    |    |           |              |
|-----|----------------|--------|----|----|-----------|--------------|
| 359 | TRELIÇA H12 6M | GERDAU | UN | 50 | R\$ 57,50 | R\$ 2.875,50 |
| 360 | TRELIÇA H8 6M  | GERDAU | UN | 10 | R\$ 30,90 | R\$ 3.090,00 |

**FORNECEDOR: WILSON ANTONIO GONÇALVES DE SOUZA - CNPJ: 02.309.992/0001-69**

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 119.551,60** (cento e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MARCA         | U/M | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|--------|-------------|---------------|
| 8          | ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA MATERIAL: METAL CROMADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE ANTIVANDALISMO, REFERÊNCIA: 4890 C PRO, APLICAÇÃO: VÁLVULA DESCARGA HYDRA MAX PRO DECA                                                                                                         | REAL METAIS   | UN  | 10     | R\$ 108,99  | R\$ 1.089,90  |
| 12         | ADESIVO JUNTA MOTOR TIPO: PASTA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE PRESSÕES E ALTA TEMPERATURAS, COMPOSIÇÃO ACETATO DE ETILA, CLORETO DE METILENO                                                                                                                                            | 3M            | UN  | 50     | R\$ 14,96   | R\$ 748,00    |
| 17         | AGUARRAS APLICAÇÃO: SOLVENTE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIGEM MINERAL SEM BENZENO, ALCOOL OU QUEROZENE, COMPOSIÇÃO: 100% DESTILADO DE PETRÓLEO (900ML.)                                                                                                                               | SAYERLACK     | LTA | 10     | R\$ 19,19   | R\$ 191,90    |
| 19         | ALICATE BICO MEIA CANA MATERIAL: AÇO CROMO VANADIO, TIPO CABO: ISOLADO, TIPO: RETO, COMPRIMENTO: 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO, FOSTATIZADO                                                                                                                                            | VILA          | UN  | 4      | R\$ 41,99   | R\$ 167,96    |
| 20         | ALICATE DE CORTE MATERIAL: AÇO CROMO VANADIO, TIPO CORTE: DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO: ISOLADO, COMPRIMENTO: 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOSTATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA                                                                                                        | VILA          | UN  | 5      | R\$ 32,40   | R\$ 162,00    |
| 38         | BRITA MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1                                                                                                                                                                                                                                                 | CANDIDO ABREU | MT³ | 150    | R\$ 146,00  | R\$ 21.900,00 |
| 75         | CAIXA MEDICA MATERIAL: CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO: 460 MM, LARGURA: 34,5 MM, PROFUNDIDADE: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTALETE DE 4,5M TIPO PA3 900MM 125DAN 60KG, APLICAÇÃO: DISJUNTOR BIPOLAR, MODELO: CM-2                                                                       | SZ PLASTICOS  | UN  | 4      | R\$ 252,99  | R\$ 1.011,96  |
| 76         | CAIXA SIFONADA MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO: GRELHA REDONDO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO: 100 MM, ALTURA: 50 M                                                                                                           | SZ PLASTICOS  | UN  | 5      | R\$ 15,90   | R\$ 79,50     |
| 77         | CAIXA TOMADA TIPO: SOBREPOR, FORMATO: CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: BRANCA, LARGURA: 55 MM, PROFUNDIDADE: 45 MM, ALTURA: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TOMADA SIMPLES, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL: PVC, DIMENSÕES: 4 x 2 P | MULTILIT      | UN  | 70     | R\$ 12,89   | R\$ 902,30    |
| 104        | CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: LADO                                                                                                                                                                                           | KRONA         | UN  | 10     | R\$ 6,61    | R\$ 76,10     |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoalfofernandesdosantos@gmail.com

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone: (43) 3643-1100 - CNPJ: 09.630.173/0001-05 e-mail: claudaldefernandesdosantos@gmail.com

|     | SOLDÁVEL: 100 MM. APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO. COR: MARROM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |    |     |            |               |  |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|-----|------------|---------------|--|
| 189 | PILO MATERIAL: NYLON, BOTADELA 3 MM. COR: LARANJA. APLICAÇÃO: ROQUEADORA COSTAL MOTORIZADA (ROLO COM 100.000 APROXIMADAMENTE 325 METROS)                                                                                                                                                                                                                           | EKILON GRASS | RL | 30  | R\$ 643,00 | R\$ 19.290,00 |  |
| 231 | MALETA FERRAMENTAS MATERIAL: CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA. COR: AZUL, COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA: 200 MM, ALTURA: 210 MM, PESO: 5,40 KG, QUANTIDADE GAVETAS: 5 UN, COR GAVETAS: AZUL, TIPO CAIXA: SANFONA                                                                                                                            | WORKER       | UN | 2   | R\$ 168,90 | R\$ 337,80    |  |
| 232 | MANQUEIRA GAS MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 3/8 POL., APLICAÇÃO: GLP - GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, MODELO: TARTARU AMARELA TIPO: FLEXIVEL, COMPRIMENTO: 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, VALIDADE: MÍNIMA 4 ANOS                                                                                                                           | VILA         | MT | 50  | R\$ 9,98   | R\$ 499,00    |  |
| 233 | MARRETA MATERIAL: AÇO FORJADO E TEMPERADO MATERIAL CABO: MADEIRA, PESO: 10 KG, TIPO: OTAVADO                                                                                                                                                                                                                                                                       | MONFORT      | UN | 6   | R\$ 287,89 | R\$ 1.727,34  |  |
| 235 | MARTELO MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO: UNHA, TAMANHO: 27 MM, ACABAMENTO CORPO: CROMADO                                                                                                                                                                                                                                                       | VILA         | UN | 8   | R\$ 32,89  | R\$ 263,12    |  |
| 236 | MARTELO MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: NYLON E VINIL, TIPO: PETROGRÁFICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO MÉDIO                                                                                                                                                                                                                                            | VILA         | UN | 6   | R\$ 44,90  | R\$ 269,40    |  |
| 240 | MULTÍMETRO TENSÃO AC: 600/1000 V, CORRENTE DC: 2000/600/1000 A, CORRENTE AC: 600/60/1000 A, RESISTÊNCIA: 600K/60K/600K/6M/60 MΩM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD 3,34 DÍGITOS, 6000 CONTAGENS, TENSÃO DC: 600/1000 V, TIPO: DIGITAL, SENSIBILIDADE: 20 MOHMS, ACDC, CAPACIDADE: 1000 V, FUNCIONAMENTO: 2 BATERIAS 1,5V (AAA), DIMENSÕES: 190 X 70 X 30 MM | BRASFORT     | UN | 2   | R\$ 68,90  | R\$ 137,80    |  |
| 241 | NÍVEL BOLHA MATERIAL: CORPO: MADEIRA, COMPRIMENTO: 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMPOLAS 360 GRAUS, LEITURA ACURADA E ESTRUTURA PER                                                                                                                                                                                                                          | BRASFORT     | UN | 5   | R\$ 29,90  | R\$ 149,50    |  |
| 242 | PA MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO, FORMATO: DE BICO, TAMANHO: 300 MM, COMPRIMENTO CABO: 1,30                                                                                                                                                                                                                                   | VILA         | UN | 6   | R\$ 62,79  | R\$ 376,74    |  |
| 243 | PA MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: QUADRADA, TAMANHO: 330 X 275 MM, COMPRIMENTO CABO: 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO MADEIRA EM V                                                                                                                                                                   | VILA         | UN | 6   | R\$ 51,80  | R\$ 310,80    |  |
| 245 | PARAFUSO MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA HEXAVADADA, COMPRIMENTO: 4 1/2 POL., DIÂMETRO: 3/8 PO                                                                                                                                                                                                                                                                         | VILA         | UN | 100 | R\$ 4,99   | R\$ 499,00    |  |
| 246 | PINCEL PINTURA PREDIAL MATERIAL: CERDAS: SRS, TAMANHO: 2 1/2, MATERIAL CABO: PLÁSTICO                                                                                                                                                                                                                                                                              | COMPEL       | UN | 10  | R\$ 8,99   | R\$ 89,90     |  |
| 247 | PINCEL PINTURA PREDIAL MATERIAL:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | COMPEL       | UN | 10  | R\$ 12,90  | R\$ 129,00    |  |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



# Nova Tebas

Cidade do Futuro


Compras.gov.br

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

|     |  | ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL. COMPRIMENTO: 38 CM. ESPESSURA: 0,50 MM. TIPO: COLONIAL. LARGURA: 24 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXA TOLERÂNCIA CALOR                                                                                       |                            |    |        |            |  |               |
|-----|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----|--------|------------|--|---------------|
| 290 |  | CELHA MATERIAL: CERÂMICA. TIPO: PLAN. COMPRIMENTO: 480 MM. LARGURA: 170 MM. ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL. COR: NATURAL. ESPESSURA: 15 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA                                                                     | MF TELHAS                  | UN | 80     | R\$ 3,39   |  | R\$ 271,20    |
| 291 |  | CELHA MATERIAL: FIBRA. TIPO: COZIDO. TIPO: ONDULADA. COMPRIMENTO: 213 CM. LARGURA: 110 CM. ESPESSURA: 6 MM                                                                                                                                        | MUTILIT                    | UN | 100    | R\$ 54,99  |  | R\$ 5.499,00  |
| 295 |  | TIJOLO MATERIAL: CERÂMICO. COZIDO. QUANTIDADE FUROS: 8 UN. ALTURA: 19 CM. APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL. COMPRIMENTO: 10 CM. COR: VERMELHA. ESPESSURA: 10 CM. TIPO: FURADO. LARGURA: 10 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1/2 TIJOLO                  | CANDIDO ABREU              | UN | 4.000  | R\$ 0,63   |  | R\$ 2.520,00  |
| 296 |  | TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO. QUANTIDADE FUROS: 6 UN. APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL. COMPRIMENTO: 19 CM. ESPESSURA: 9 CM. TIPO: FURADO. LARGURA: 14 C                                                                                              | CANDIDO ABREU              | UN | 25.000 | R\$ 0,62   |  | R\$ 15.475,00 |
| 297 |  | TINTA ESMALTADA. ASPECTO: FOSCO. LIQUIDO E VISCOSO. APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA. TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO. COR: ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SPRAY                                                                                    | GLASILU                    | UN | 25     | R\$ 23,99  |  | R\$ 599,75    |
| 298 |  | TOMADA MATERIAL: TERMOPLÁSTICO. MODELO: DUPLA. APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA. CORRENTE NOMINAL: 10 A. TIPO: EXTERNA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA. NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136. COR: CORPO: BRANCA. TENSÃO NOMINAL: 250 | ILUMI                      | UN | 30     | R\$ 12,99  |  | R\$ 389,70    |
| 299 |  | TOMADA TELEFONE DIMENSÕES: 70 X 70 X 32 MM. TIPO: FEMEA. COM CAIXA SOBREPOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÕES AMERICANO E TELÉFONS                                                                                                             | ILUMI                      | UN | 5      | R\$ 8,39   |  | R\$ 41,95     |
| 301 |  | TORNEIRA ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO. MATERIAL: CORPO E METAL CROMADO. APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PAREDE. COMPRIMENTO 18,4 CM. SISTEMA ACONDIONAMENTO, DIÂMETRO: 1/2 POL. TIPO: LONGA                         | REAL METAIS CROMADO        | UN | 10     | R\$ 74,00  |  | R\$ 740,00    |
| 302 |  | TORNEIRA MATERIAL: CORPO: AÇO INOX. CAIXA: AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 22CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO: 1/2 POL. TIPO: DE PAREDE                                                                                                      | REAL METAIS AÇO INOXIDÁVEL | UN | 8      | R\$ 78,99  |  | R\$ 631,92    |
| 303 |  | TORNEIRA MATERIAL: CORPO: METAL. APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BALÃO PVC. DIÂMETRO: 1 POL. TIPO: BOIA CAIXA-D'ÁGUA                                                                                                         | REAL METAIS                | UN | 8      | R\$ 39,99  |  | R\$ 319,92    |
| 321 |  | VERMEZ ACABAMENTO: FOSCO. APLICAÇÃO: MADEIRA. COR: INCOLOR. TIPO: MARÍTIMO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ACORDO COM A NORMA NBR 14725. GALÃO DE 3,6 L                                                                                           | SUVILIN                    | GL | 8      | R\$ 149,00 |  | R\$ 1.192,00  |
| 354 |  | VIGA ARMADA 8*16 (CONTENDO 4 FERROS) 6 METROS                                                                                                                                                                                                     | VOTOHORAÇ                  | UN | 80     | R\$ 93,70  |  | R\$ 7.496,00  |

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



# Nova Tebas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS



Compras.gov.br

| Nº  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN                      | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----|----------------|--------------|---------------|
| 367 | PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA (SAÍDA SUBTERRÂNEA) CONTEENDO 01 POSTE 200 DAN, 45 METROS DE CABO 35 MM, 01 DUNTOR 3X80, 01 CAIXA TIPO CN E DEMAIS COMPONENTES PARA MONTAGEM TOTAL DO MESMO. OBS: A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A ENTREGA DO MESMO EM LOCAL A SER DESIGNADO NO ATO DO PEDIDO.  | NOSSA SENHORA APARECIDA | UN  | 3              | R\$ 3.748,00 | R\$ 11.244,00 |
| 368 | PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA (SAÍDA SUBTERRÂNEA) CONTEENDO 01 POSTE 200 DAN, 45 METROS DE CABO 35 MM, 01 DUNTOR 3X100, 01 CAIXA TIPO CN E DEMAIS COMPONENTES PARA MONTAGEM TOTAL DO MESMO. OBS: A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A ENTREGA DO MESMO EM LOCAL A SER DESIGNADO NO ATO DO PEDIDO. | NOSSA SENHORA APARECIDA | UN  | 2              | R\$ 3.749,00 | R\$ 7.498,00  |
| 369 | PADRÃO COMPLETO DE ENERGIA (SAÍDA AEREA) CONTEENDO 01 POSTE 100 DAN, 40 METROS DE CABO 10 MM, 01 DUNTOR 2X50, 01 CAIXA TIPO CN E DEMAIS COMPONENTES PARA MONTAGEM TOTAL DO MESMO. OBS: A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A ENTREGA DO MESMO EM LOCAL A SER DESIGNADO NO ATO DO PEDIDO.        | NOSSA SENHORA APARECIDA | UN  | 2              | R\$ 1.849,90 | R\$ 3.699,80  |
| 370 | MANTA TÉRMICA PARA TELHAUDO                                                                                                                                                                                                                                                           | PLASTIFOIL              | MT  | 200            | R\$ 8,69     | R\$ 1.738,00  |
| 371 | REVESTIMENTO TEXTURA RENDIMENTO: 20 M2/L. APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA. TIPO ACABAMENTO: TEXTURA. COR: CONCRETO. TIPO ACRILA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA. GALÃO 29KG.                               | TEXPAR                  | GL  | 50             | R\$ 73,90    | R\$ 3.695,00  |
| 372 | REVESTIMENTO RENDIMENTO: 4 A 8 M2/L. MÉTODO APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA AÇO E ROLLO. COR: BRANCA. TIPO: GRATATO. SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA. GALÃO 29KG.                                                                                                                           | TEXPAR                  | GL  | 40             | R\$ 73,80    | R\$ 2.952,00  |

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO:** R\$ 627.409,61 (seiscentos e vinte e sete mil, quatrocentos e nove reais e sessenta e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 627.409,61 (seiscentos e vinte e sete mil, quatrocentos e nove reais e sessenta e um centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 23 de agosto de 2024.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS**  
**SANTOS:06028232 939**

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS**

**PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR**

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
 data: 2024.08.23 11:02:25 -0100

Gabinete do Prefeito

Avenida Bel Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (41) 3643-1109 - CNPJ: 06.820.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone: (41) 3642-1100 - CNPJ: 00.538.173/0001-05 - e-mail: [atendimento@fornecedorparana.com.br](mailto:atendimento@fornecedorparana.com.br)



Vendo roçadeira, marca Vulcan, sem uso. É a gasolina. R\$ 1 mil. Tel. (42) 9 8403-7854.

Vendo bicicleta a motor, Barra Circular. R\$ 1,5 mil. Tel. (42) 9 8403-7854.

Vendo motosserra, marca Vulcan, usada. R\$ 600. Tel. (42) 9 8403-7854.

Vendo forno elétrico, novo. R\$ 2 mil. Tel. (41) 9 8813-7956

Vendo caixa registradora. R\$ 1 mil. Tel. (41) 9 8813-7956

Vendo mala de viagem, grande. R\$ 150. Tel. (41) 9 8813-7956

VENTILADOR , pequeno, voltagem 110. VALOR: R\$ 50,00 FONE: (41) 98813-7956

MALA PARA VIAGEM, semi nova VALOR: R\$ 200,00 FONE: (41) 98813-7956

FORNO ELÉTRICO, grande. VALOR: R\$ 2.000,00 FONE:

(41) 98813-7956

CAIXA REGISTRADORA, antiga, pintura original VALOR: R\$ 1.700,00 FONE: (41) 98813-7956

ESTUFA PARA SALGADINHOS, voltagem 220, VIDRO VALOR: R\$ 250,00 FONE: (41) 98813-7956

SERRA CIRCULAR ESQUADEJADEIRA, REBOTE E FURADEIRA HORIZONTAL PARA MARCENARIA VALOR: R\$ 10.000,00 FONE: 99862-9500

APARADOR DE GRAMA, voltagem 110. VALOR: R\$ 200,00.

FONE: 99972-4826

DVD, voltagem 110 VALOR: R\$ 60,00 FONE: 99972 – 4826

CAPACETE MOTO-QUEIRO, pechincha VALOR: R\$ 50,00 FONE: (42) 98432-0763// (42) 99971-2235 CELULAR MOTOROLA G9, PLAY – 64 GB, verde turquesa, semi novo VALOR: R\$ 700,00. FONE: (42) 98432-0763

BICICLETA MONARK TRIP SHIMANO, cinza, 18 marchas em bom estado, documentos em ordem; ano 2022;

cor Alumínio, marchas, pneus novos. VALOR: A Combinar FONE: 98432-0763 ou 99971-2235

SOM PHILLIPS DIGITAL MP3, M57 AM/FM, entrada p/ 05 CDs, Bivolt, 02 Caixas de Som. VALOR: R\$ 900,00, sendo R\$ 500,00 de entrada e R\$ 400,00 p/ 20 dias. FONE: (42) 98432-0763

TELEFONE residencial, sem linha VALOR: R\$ 25,00 FONE: (42) 98432-0763

CELULAR, Samsung J4G, perfeito estado VALOR: R\$ 250,00

FONE: (42) 98432-0763

ESTOQUE P/BAZAR VALOR: À combinar FONE: 3623-2101 JÔ

CELULAR POSITIVO, SEMINOVO, BEM CONSERVADO E COM CARREGADOR DE TECLA; VALOR: R\$ 60,00 FONE: 99971-2235 OU 98432-0763

GAITA 48 BAIXOS, SEMINOVA VALOR: R\$ 1.980,00 OU TROCO POR CARNEIROS. FONE: 99122-7025 OU 99139-7325

MÁQUINA COSTURA – SINGER VALOR: A COM-



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2024**  
**PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 034/2024**  
**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 095/2024**

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR**  
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: **CONSTRUTEBAS- MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA**  
CNPJ – 09.297.571/0001-04

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E AFINS, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM CONDIÇÃO DE ME/EPP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, DESTINADOS AO USO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS QUE SURTIREM NOS PRÉDIOS DAS MESMAS, BEM COMO, A REALIZAÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS E ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NAS CONSTRUÇÕES JÁ EXISTENTES.**

**DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 23 de agosto de 2024.

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

**PAGAMENTO:** O pagamento será realizado em até o 10 (dez) dias úteis após o recebimento dos produtos desde que os mesmos estejam de acordo com o solicitado e mediante apresentação de documento fiscal emitido pela empresa contratada.

**VALOR TOTAL:** R\$ 96.744,40 (noventa e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

**FORO:** Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

**PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR**

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: [clodoaldofernandesdosantos@gmail.com](mailto:clodoaldofernandesdosantos@gmail.com)

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Dados: 2024.08.23 16:31:11 -03'00'



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 756800250001-82

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 47/2024**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2024**

OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% DO VALOR, CONFORME OS ITENS DO ANEXO I EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), EM ATENÇÃO ÀS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.539/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR

**DATA DE ABERTURA:** 09/09/2024 às 08:30 HS

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor Preço Por item.

**PLARAFORMA ELETRÔNICA:** [WWW.BNC.ORG.BR](http://WWW.BNC.ORG.BR)

**VALOR GLOBAL: R\$ 490.159,60 (Quatrocentos e Noventa Mil, Cento e Cinqüenta e Nove Reais e Sessenta Centavos)**

**INFORMAÇÕES:** O Edital e anexos estão disponíveis também no site [www.palmital.pr.gov.br](http://www.palmital.pr.gov.br), também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

Palmital, 22 de agosto de 2024.

**VALDENEI DE SOUZA**  
Prefeito Municipal



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024**  
**COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS**  
**Processo n.º: 43/2024**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

| ADJUDICATÁRIA            | LOTES/ITENS | VALOR          |
|--------------------------|-------------|----------------|
| CH ENGENHARIA CIVIL LTDA | 1           | R\$ 690.286,05 |

Guarapuava, 21 de agosto de 2024.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024**  
**SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**  
**COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS**  
**Processo n.º: 28/2024**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

| ADJUDICATÁRIA                                       | LOTES/ITENS | VALOR            |
|-----------------------------------------------------|-------------|------------------|
| SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA | 3           | R\$ 48.900,00    |
| SUPRITECNICA EIRELI - ME                            | 2, 4, 5     | R\$ 1.006.947,56 |
| -                                                   | 1           | FRACASSADO       |

Guarapuava, 20 de agosto de 2024.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024**  
**SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**  
**COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS**  
**Processo n.º: 79/2024**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

| ADJUDICATÁRIA                              | LOTES/ITENS | VALOR         |
|--------------------------------------------|-------------|---------------|
| COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA ME      | 2           | R\$ 2.520,00  |
| GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA        | 3, 4        | R\$ 17.160,10 |
| H. F. SOLUÇÕES LTDA                        | 7, 8        | R\$ 51.300,00 |
| PIRÂMIDE COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | 1, 5, 6     | R\$ 34.760,00 |

Guarapuava, 20 de agosto de 2024.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

Parecer Jurídico nº 772/2024, fica suprimido do valor contratual inicial atualizado a importância de R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) o que corresponde ao percentual de 38,38% (trinta e oito vírgula trinta e oito por cento), referente aos Lotes 7 e 8.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA: 16/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO**  
**PREGÃO Nº 69/2023**  
**CONTRATO Nº 219/2023**

OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva de plataforma elevatória.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: ELEVADORES CONISTEL LTDA.

CNPJ - CPF/MF Nº: 78.xxx-625/0001-08.

Objeto do termo aditivo:

Reajuste do contrato a partir da data da proposta, no período de 08/2023 à 07/2024, pelo IPCA (IBGE), em um percentual de 4,50% (Quatro vírgula cinquenta por cento) de acordo com a cláusula 6ª do contrato, com fulcro no Artigo 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 21/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 145/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023**

OBJETO: Prestação de serviços em locação de máquinas, caminhões e equipamentos.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: M.A. PENTEADO CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ - CPF/MF Nº: 11.537.512/0001-08.

REPRESENTANTE LEGAL: MARCO AURÉLIO AGNER PENTEADO.

RAZÃO: Por não cumprimento das obrigações por parte da Contratada, nos termos do art. 137 Inciso I, Art. 155, incisos II, III, VII, Art. 138 Inciso I, e § 1º da Lei Federal 14.133/2021.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO**  
**CONTRATO Nº 347/2022**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2022**

OBJETO: Prestação de serviços notariais e de registro da COMARCA de Guarapuava, a fim de realizar atos cartorários em geral (reconhecimento de firma e autenticação de documentos, a serem utilizados em processos de desapropriações, alienações, aquisições (compra/venda) de imóveis do Município de Guarapuava).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: GUARAPUAVA CARTORIO JUDICIARIO DO DISTRITO DO BOQUEIRÃO.

CNPJ - CPF/MF Nº: 78.250.461/0001-00.

RESPONSÁVEL LEGAL: ALFEU LEITE AGNER.

OBJETO DO ADITIVO: DA PRORROGAÇÃO.

Com fulcro no Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato da data 21/09/2024 à 31/12/2024.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO 3º TERMO ADITIVO**  
**PREGÃO Nº 92/2021**  
**CONTRATO Nº 223/2021**



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

Guarapuava, 20 de agosto de 2024.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

**EXTRATO DE CONTRATOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024**

OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 201/2024.

CONTRATADA: JOÃO MARCIO GOMES E CIA LTDA.

CNPJ Nº: 10.838.208/0001-38.

VALOR TOTAL: R\$ 169.680,00 (cento e sessenta e nove mil, seiscientos e oitenta reais).

CONTRATO Nº: 202/2024.

CONTRATADA: R. J. TARTERO - ME.

CNPJ Nº: 17.196.358/0001-34.

VALOR TOTAL: R\$ 66.990,00 (sessenta e seis mil, novecentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE ATAS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024**

OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos totalmente automatizados, novos, para a realização de provas bioquímicas, point ofcare, dosagem de eletrólitos, provas de coagulação, exames de elisa (ensaio de imunoadsorção enzimática) no Laboratório Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 254/2024.

CONTRATADA: SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA.

CNPJ Nº: 34.182.886/0001-53.

VALOR TOTAL: R\$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais).

ATA Nº: 255/2024.

CONTRATADA: SUPRITECNICA EIRELI - ME.

CNPJ Nº: 13.107.128/0001-09.

VALOR TOTAL: R\$ 1.006.947,56 (um milhão, seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2023**  
**CONTRATO Nº 336/2023**

OBJETO: Contratação emergencial de serviço de locação de máquinas, equipamentos e caminhões para corrigir eventualidades e danos causados pelas fortes chuvas de outubro/novembro no Município de Guarapuava.

CONTRATADA: PENTEADO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLAGEM.

REPRESENTANTE LEGAL: RODOLFO FROSSARD PENTEADO.

CNPJ: 38.033.940/0001-16.

OBJETO DOS ADITIVOS - SUPRESSÃO.

Com fundamentos no Art. 124 inciso I, alínea "b" e Art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021 e



**MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhões para transporte de carga.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: ALAN DOUGLAS CAMARGO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS.

CNPJ - CPF/MF Nº: 34.207.386/0001-64.

REPRESENTANTE LEGAL: ALAN DOUGLAS CAMARGO.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO/REAJUSTE.

Com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, prorroga-se o prazo de vigência do Contrato em epígrafe da data de 16/09/2024 a 31/12/2024.

O valor mensal contratual passará de R\$ 20.173,58 (vinte mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos) para R\$ 20.919,53 (vinte mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o total de R\$ 62.758,59 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024 - FIA**  
**COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS**  
**Processo n.º: 1/2024**  
**HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

| ADJUDICATÁRIA                                     | LOTES/ITENS | VALOR         |
|---------------------------------------------------|-------------|---------------|
| PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA | 1           | R\$ 12.374,63 |

Guarapuava, 21 de agosto de 2024.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava